АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2024 г. № 532

с. Байкалово

О включении в реестр муниципального имущества Байкаловского
муниципального района Свердловской области и закреплении движимого

имущества на праве оперативного управления за Муниципальным
казённым дошкольным образовательным учреждением Палецковский

детский сад «Солнышко»

На основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от
10 октября 2023г. № 163н «Об утверждении порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
руководствуясь статьями 125, 215, 296, 298, 299 части первой Гражданского
кодекса Российской Федерации, Решением Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 29.11.2017г. № 96 «Об установлении
размера стоимости движимого имущества, акций, долей (вкладов) в уставном
(складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, иного не
относящегося к недвижимости имущества», в целях эффективного
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
Байкаловского муниципального района Свердловской области, принимая во
внимание письмо Муниципального казённого дошкольного образовательного
учреждения Палецковский детский сад «Солнышко» от 20.11.2024 г. № 61,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Ведущему специалисту отдела экономики и имущества
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
Скомороховой Е.В. зачислить движимое имущество стоимостью свыше ста
тысяч рублей, указанное в приложении 1 к настоящему Постановлению, в
подраздел 07 «Движимое имущество и иное имущество, за исключением акций

и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и
товариществ» раздела 2 «Движимое имущество» Реестра муниципального
имущества Байкаловского муниципального района Свердловской области.

2. Закрепить за Муниципальным казённым дошкольным образовательным
учреждением Палецковский детский сад «Солнышко» движимое имущество
общей балансовой стоимостью 687226,34 руб. на праве оперативного
управления, указанное в дополнительном соглашении от 22.11.2024г. к
договору о передаче муниципального имущества на право оперативного
управления от 19.03.2010 г. № 15.

3. Муниципальному казённому дошкольному образовательному
учреждению Палецковский детский сад «Солнышко» в отношении
закрепленного за ним муниципального имущества осуществлять права
владения, пользования и распоряжения в пределах, установленных законом.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Заместитель Главы
Байкаловского муниципального района -
начальник отдела экономики и имущества JI.B. Федотова

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 22.11.2024 г. №532

Перечень муниципального движимого имущества, включаемого в реестр
муниципального имущества Байкаловского муниципального района и

подлежащего передаче на праве оперативного управления Муниципальному
казённому дошкольному образовательному учреждению Палецковский детский

сад «Солнышко»

№
п/п

Наименование
имущества

Инвент.
номер

Год ввода
в экспл.

Балансовая
стоимость

количество

1 Устройство
веранды

10136101010 2024 293701,66 1

2 Устройство
веранды

10136101011 2024 293701,66 1

ИТОГО 587403,32 2